
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/26-15 в отношении ОАО «Газпром газораспределение
Ярославль» (Суздальское ш., д. 33, г. Ярославль, 150030), по признакам нарушения
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в установлении в Положении о закупках товаров,
работ, услуг ОАО «Газпром газораспределение Ярославль», а также в
документации к запросу предложений № 9/2015 (утвержденной приказом первого
заместителя генерального директора ОАО «Газпром газораспределение
Ярославль» № 10/а от 23.01.2015), права заказчика отказаться от проведения
открытого запроса предложений, а также завершить процедуру запроса
предложений без заключения договора по его результатам в любое время, не
возмещая участнику закупки расходы, понесенные им в связи с участием в
процедурах запроса предложений, без определения условий такого отказа.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/26-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – руководитель управления Ширков А.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В., главный
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Гаврилов С.В., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти Карамшук А.Г., специалист-эксперт
отдела контроля органов власти Коженков Е.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

 

 

Руководитель управления А.В. Ширков

 

 




